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Udzielono 20 listopada 1933 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy opakowa¬
nia łatwo łamliwych przedmiotów, chronią¬
cego te przedmioty w skuteczny sposób od
uszkodzeń podczas przesyłki. Do łamliwych
przedmiotów należą np. jaja, i na rysunku
przedstawione jest opakowanie, które służy
przeważnie do pakowania jaj.

Fig. 1 przedstawia widok perspekty¬
wiczny od zewnątrz części nowego opako¬
wania; fig. 2 — stronę wewnętrzną tegoż;
fig. 3 — wykonanie tego opakowania w for¬
mie, składającej się z płytek; fig. 4 — je¬
den z woreczków, utworzonych przez po¬
wyższe płytki, przyczem jaje zaznaczono li-
nją kreskowaną; fig. 5 — widok zgóry opa¬
kowania; fig. 6 -^ widok zewnętrzny zgóry,
wskazujący odmianę wykonania; fig. 7 —
kilka szeregów opakowań, ułożonych jedno
na drugiem; fig. 8 — inną postać wykona¬

nia; fig. 9 — widok od wewnątrz tego o-
statniego; fig. 10, 11 i 12 przedstawiają
schematycznie woreczki, w których mogą
być umieszczane przedmioty rozmaitej wiel¬
kości; fig. 13 przedstawia dwa szeregi opa¬
kowania innej postaci wykonania, ułożone
jedno na drugiem; fig. 14 — widok od we¬
wnątrz tej ostatniej postaci wykonania; fig.
15 — widok zgóry na inną postać wykona¬
nia; fig. 16 — przekrój przez wskazaną na
fig. 15 postać wykonania, a fig. 17 — szcze¬
gół powyższej postaci wykonania.

Opakowanie w myśl wynalazku składa
się z dwóch wykonanych z masy papierowej
lub podobnej masy włóknistej części 1 i 2,
które przykłada się płaszczyznami do siebie
i które są zaopatrzone w woreczkowe wgłę¬
bienia 3, tworzące przy złożeniu części 1 i
2 komórki do umieszczania w nich łamli-



toych przedmiotów, np. jaj. Między worecż-
kowemi wgłębieniami 3 zriflRują się ograni¬
czające je wyskoki 5 i lisjjWki 6, w których
środku znajdują się wąskie zagłębienia 7
(fig. 1, 2, 5 i 6) o tej samej lub nieco wiek-
szej głębokości, co woreczkowe wgłębienia
3. Wgłębienia 7 przy nałożeniu na siebie
kilku szeregów opakowań służą dla nich ja¬
ko podpory, co wyraźnie wskazuje fig. 7.
Poza tern w listewkach 6 znajdują się kana¬
liki 8, które łączą ze sobą wgłębienia 7.
Podczas gdy te wgłębienia służą za podpory
kilku szeregów woreczków, to wyskoki 5
służą do nieznacznego oddzielenia tych
części, ażeby w ten sposób zabezpieczyć
znajdujące się w woreczkowych wgłębie¬
niach jaja od nacisku. Dzięki takiemu urzą¬
dzeniu oraz z powodu wgłębień 7 oraz ka¬
nalików 8 woreczki 3 mogą się nieco rozsze¬
rzać tak, iż mogą również pomieszczać
większe jaja, co najlepiej uwidoczniają fig.
10, 11 i 12.

Fig 10 wskazuje, jaje o zwykłej wielko¬
ści w jednem z woreczkowych wgłębień 3,
oznaczone literą A i zaznaczone linją prze¬
rywaną. Odległość a wskazuje normalną
odległość dwóch ścianek wgłębienia 3. Otóż
jeżeli do wgłębienia 3 zostanie włożone jaje
większe B (fig. 11), wówczas woreczek 3
rozszerza się wbok, jak zaznaczono linją
kreskowaną na fig. 11. Wskutek tego przy¬
legający do woreczka wewnętrzny koniec
wąskiego zagłębienia 7 nieco się zwęża,
przez co zwiększa się woreczek 3.

Jeżeli według fig. 12 umieścić w wo¬
reczku jeszcze większe jaje C, to woreczek
rozszerza się nietylko wbok, jak zaznaczo¬
no linją przerywaną c, lecz również wzdłuż
swej osi podłużnej, przez co odległość cl
się zwiększa.

Z powyższego wynika, że wąskie wgłę¬
bienia 7 działają nietylko jako podpory kil¬
ku szeregów opakowań, lecz umożliwiają
również rozszerzanie woreczków 3, aby mo¬
gły się w nich pomieścić jaja lub podobne
przedmioty o większym formacie. W celu

zwiększenia odporności woreczków 3 w kie¬
runku bocznym, zaopatruje się je w wytła¬
czane żeberka 9' (fig. 14).

Kształt woreczków dostosowywa się o-
czywiście do przedmiotów, podlegających
opakowaniu.

W celu bocznego usztywnienia i zwięk¬
szenia odporności zewnętrznych krawędzi
części 1 i 2, wytłoczone są według fig. 2 ma¬
łe wgłębienie 9, które rozpoczynają się od
pewnego miejsca obok krawędzi i kończą się
między woreczkami 3.

Według fig. 1, 2 i 5 woreczki są zgrupo¬
wane naokoło wyskoków 5, które tworzą
jedną część woreczków i chronią skutecznie
umieszczone w nich jaja od bocznych ude¬
rzeń. W podobny sposób woreczki 3 zgru¬
powane są naokoło wąskich wgłębień 7, w
których ewentualnie może się pomieścić za¬
wartość przypadkowo nieco uszkodzonych
jaj.

Na fig. 8 i 9 przedstawiono prostszą po¬
stać wykonania, w której między woreczka¬
mi 13 zamiast wyskoków 5 znajdują się wy¬
skoki 15 w kształcie słupków, które są wza¬
jemnie usztywnione żeberkami 11 o spła¬
szczonych końcach zewnętrznych. Oprócz
tego przewidziane są małe żeberka po¬
przeczne 14. Ponieważ żeberka 12 wystają
nieco ponad dna woreczków 13, to przy na¬
łożeniu na siebie kilku szeregów woreczków
wszelki nacisk na nie zostaje usunie-
ty-

Przedstawiona na fig. 13 i 14 postać wy¬
konania jest zaopatrzona, podobnie do po¬
przednio opisanych postaci wykonania,
między woreczkami 3 w wyskoki 5, które
tworzą część bocznych ścianek woreczków i
wzajemnie do siebie przylegają przy, nało¬
żeniu części 1 i 2. W tej postaci wykonania
nieco wydłużone końce woreczków są zao¬
patrzone w płaskie powierzchnie nośne 10,
które przy nałożeniu przylegają do podob¬
nych powierzchni nośnych znajdującego się
niżej opakowania i w ten sposób przyjmują
ciężar ułożonych jedno na drugiem opako-
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wań, przyczem znajdujące się w Worecz¬
kach przedmioty, np. jaja, nie podlegają na¬
ciskowi/

Jeżeli powyższe opakowanie wykonać z
wilgotnej masy papierowej lub podobnej
masy włóknistej, wówczas włókna same u-
kładają się tak, że tworzą ścianki o równo¬
miernej grubości, elastyczności i zwartości.
Jest to szczególnie ważne dla ścianek wo¬
reczkowych zagłębień do umieszczania w
nich opakowanych przedmiotów.

Naprzykład według fig. 3 opakowanie
wykonywa się z wilgotnej masy papierowej
lub podobnej masy włóknistej w otwartej
formie D, która składa się z pewnej liczby
płytek lub blaszek d, umieszczonych w nie¬
wielkiej od siebie odległości, przyczem w
miejscu S wywiera się działanie ssące.
Dzięki temu wilgotna masa włóknista ukła¬
da się na wewnętrznej powierzchni, utwo¬
rzonej przez płytki rf, w niniejszym przy¬
padku stożkowej, przyczem na zewnętrznej
stronie wykończonego opakowania tworzą*
się żeberka X, które biegną w płaszczy¬
znach, równoległych do pionowych osi za¬
głębień, a mianowicie nad całą zewnętrzną
powierzchnią opakowania. Żeberka są przy-
tem skierowane prostopadle, wskutek czego
wykończone opakowanie daje się łatwo wy¬
ciągnąć z formy.

W przedstawionej na fig. 15, 16 i 17 po¬
staci wykonania części 1 i 2 opakowania są
zaopatrzone w skierowane wbok nad den¬
kami woreczków żeberka usztywniające 40
o przekroju w kształcie litery U. Jak w
przedstawionej na fig. 13 postaci wykona¬
nia, powyższe żeberka 40 tworzą powierzch¬
nie nośne, dzięki czemu przy nałożeniu na
siebie kilku szeregów opakowań te ostatnie
wzajemnie do siebie przylegają, a wszelki
nacisk na znajdujące się w woreczkach
przedmioty zostaje ustunięty.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Opakowanie, zwłaszcza do łamli¬

wych przedmiotów, znamienne tern, że skła¬
da się z dwóch wykonanych z masy papiero¬
wej lub podobnej masy włóknistej profilo¬
wanych części (li 2), z których każda jest
zaopatrzona w woreczkowe wgłębienia (3),
tworzące przy złożeniu obu części ze znaj¬
dujących się naprzeciwko siebie wgłębień
woreczki do umieszczania w nich pakowa¬
nych przedmiotów, przyczem między wo-
reczkowemi wgłębieniami znajdują się skie¬
rowane do wewnątrz podwyższone wyskoki
(5), dzięki którym obie części przy złożeniu
są nieco od siebie oddalone.

2. Opakowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że na każdej części wykonane
są profilowane wyskoki (7), które posiada¬
ją przeciwny kierunek do skierowanych do
wewnątrz podwyższonych wyskoków (5) i
które przy nałożeniu na siebie kilku szere¬
gów opakowań służą do ich podpierania.

3. Opakowanie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że profilowane wyskoki (7) do
podpierania szeregu opakowań są utworzo¬
ne z wąskich zagłębień, połączonych ze so¬
bą zapomocą kanalików (8).

4. Opakowanie według zastrz. 1—3,
znamienne tern, że znajdujące się między
woreczkowemi wgłębieniami i służące do
wewnętrznego podparcia części (1 i 2) przy
ich złożeniu wyskoki (5) tworzą część ścia¬
nek woreczkowych zagłębień (fig. 13, 14).

5. Opakowanie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że wyskoki (15), leżące
między woreczkowemi wgłębieniami i słu¬
żące do wewnętrznego podparcia części (1
i 2), posiadają postać słupków, które wysta¬
ją ponad dna woreczków i po nałożeniu na
siebie kilku warstw opakowań oddzielają
nieco te warstwy (fig. 8 i 9).

6. Opakowanie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że nad dnem leżących rzę¬
dem woreczkowych zagłębień są utworzone
żeberka usztywniające (40), posiadające
przekrój w kształcie litery U, tworzące cią¬
głą listwę poprzeczną, które to wyskoki
przy nałożeniu na siebie kilku szeregów o-
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pakowań służą do wzajemnego ich podpar¬
cia (fig, 15 — 17).

7. Sposób wyrobu opakowania według
zastrz. 1 — 6, znamienny tern, że w formie,
składającej się z pojedynczych profilowych
płytek, zapomocą działania ssącego osadza
się wilgotną masę papierową lub podobną
masę włóknistą na utworzonej przez płyt¬
ki powierzchni formy w ten sposób, że w

przestrzeniach pośrednich między płytkami
przenikająca masa papierowa tworzy na ze*
wnętrznej powierzchni żeberka (x), biegną¬
ce równolegle do osi pionowej workowych
zagłębień.

Keyes Fibrę Company, Inc.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
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